
UCHWAŁA NR VII/86/25 
RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia "Sprawozdania z realizacji programu współpracy Miasta i Gminy Olsztyn 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok." 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U.2024.1491t.j. ze zm.)1) oraz na podstawie art.5a ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2024.1491 tj.ze zm)2) 

Rada Miejska w olsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Przyjmuje się "Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Miasta i Gminy Olsztyn 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024 rok" w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Olsztyn. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Olsztynie 

 
 

Rafał Ciszewski 

 

 
1) D.U. 2024.1572 art.55 D.U. 2024.1907 art. 168 D.U. 2024.1940 art. 2 
2) D.U. 2024.1940 art. 5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C8CEDB4-9149-461C-B87B-D3F83DB5A44D. Podpisany Strona 1



   

1 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

SPRAWOZDANIE  
Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY 

 MIASTA I GMINY OLSZTYN  
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ 
PODMIOTAMI WYMIENIONYMI W ART. 3 UST.3 

USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE  

ZA 2024 ROK 
 
 

 
 

Załącznik do uchwały Nr VII/86/25

Rady Miejskiej w Olsztynie

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C8CEDB4-9149-461C-B87B-D3F83DB5A44D. Podpisany Strona 1



   

2 

 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy  
Miasta i Gminy Olsztyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego                

i o wolontariacie za rok 2024 
 
 

1. Podstawa prawna 

Zgodnie z zapisami art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie Burmistrz Miasta i Gminy Olsztyn w terminie 

do 31 maja każdego roku zobowiązany jest przedłożyć Radzie Miejskiej w Olsztynie 

sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. 

Projekt Programu Współpracy został poddany konsultacjom na podstawie Uchwały 

nr XLII/351/10 rady Gminy Olsztyn z dnia 10 listopada 2010 r. w sprawie określenia 

szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi                      

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.  Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                   

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 

Ogłoszenie o konsultacjach wraz z projektem Rocznego Programu Współpracy 

Miasta i Gminy Olsztyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2023 zostało umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej 

oraz w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Olsztyn w miejscu przeznaczonym do 

zamieszczania ogłoszeń w dniach 11.10.2023 - 25.10.2023 r. Zainteresowane 

podmioty otrzymały możliwość przekazania swoich wniosków i uwag w formie 

pisemnej lub poczta elektroniczną. W przeprowadzonych konsultacjach nie wzięły 

udziału żadne podmioty oraz nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi. 

 

Program Współpracy Miasta i Gminy Olsztyn z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w roku 2024 został przyjęty przez Radę Miejską w Olsztynie 

Uchwałą nr XXXVI/437/23 w dniu 26 października 2023 r.  w sprawie przyjęcia 

„Rocznego Programu Współpracy Miasta i Gminy Olsztyn z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2024.” W programie określono listę 

zadań priorytetowych, które zostały zrealizowane w ramach współpracy z 

organizacjami pozarządowymi w następujących sferach publicznych: 

a) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, działalności na rzecz dzieci 
i młodzieży w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 

b) Działania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego, 

c) Ochrony i promocji zdrowia w tym działalność lecznicza w rozumieniu 
ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U.z 2022 r. poz. 633) 

 

2. Forma współpracy:  

a) udzielanie wsparcia pozafinansowego dla organizacji (oddelegowanie 
pracowników, użyczenie sprzętu, bezpłatne udostępnienie sal urzędu itp.); 

b) otwarte spotkania pomiędzy organizacjami a przedstawicielami samorządu; 
c) koordynowanie działań, prowadzenie wspólnych przedsięwzięć; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C8CEDB4-9149-461C-B87B-D3F83DB5A44D. Podpisany Strona 2



   

3 

 

d) doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej organizacjom w 
przygotowaniu projektów i pisaniu wniosków; 

e) bieżąca wymiana informacji; 
f) zlecanie realizacji zadań publicznych. 

 

 

3. Realizacja zadań  

Na realizację zdań na rok 2024 zaplanowano łączną kwotę dotacji w wysokości 

220 000,00 zł. Kwota dotacji rozliczona przez organizacje pozarządowe w 2024 r. 

wyniosła 220 000,00 zł., co stanowi 100% wykorzystania środków finansowych 

zaplanowanych w budżecie na ten cel. 

Na podstawie Programu Współpracy oraz Zarządzeń Burmistrza Miasta i Gminy 

Olsztyn z dnia 12 grudnia 2023 r. Nr 147/2023, Nr 148/2023, Nr 149/2023,  

ogłoszono konkursy na realizację zadań publicznych w trzech kategoriach. Łącznie 

w ramach ogłoszonych konkursów wpłynęło 9 ofert i zrealizowanych zostało 9 

zadań. Szczegółowy wykaz organizacji pozarządowych, które otrzymały dotacje, 

opis realizowanych zadań oraz kwoty przyznanych dotacji przedstawiono poniżej.  

 

Zadania z zakresu upowszechniania kultury fizycznej, działalności na rzecz 

dzieci i młodzieży w tym wypoczynku dzieci i młodzieży – łączna kwota dotacji 

189 300,00 zł 

 

− „Popularyzacja gry zespołowej piłki nożnej jako element integracji 

dzieci i młodzieży w Gminie Olsztyn” zadanie zrealizowane przez 

Gminny Ludowy Klub Sportowy „SOKÓŁ”. Kwota przyznanej dotacji  

100 500,00 zł. Zadanie polegało na przeprowadzeniu rozgrywek w piłkę 

nożną pomiędzy pięcioma grupami wiekowymi 3 razy w tygodniu. Ogółem 

w zajęciach uczestniczyło ok 90 dzieci z terenu naszej gminy. Zajęcia 

przygotowujące do rozgrywek przeprowadzili odpowiednio wykwalifikowani 

trenerzy. W ramach realizacji zadania m.in. zakupiono ubiory sportowe, 

przyznano nagrody dla uczestników rozgrywek, dofinansowano koszty 

transportu zawodników, sędziowanie meczy piłki nożnej oraz 

wynagrodzenie instruktora. Wysokość wkładu własnego wyniosła 31 760,00 

zł. (wkład  osobowy, rzeczowy i finansowy) 

− „Kreowanie aktywności fizycznej mieszkańców oraz promocja miasta 

i gminy Olsztyn poprzez upowszechnianie zajęć sportowych i udział w 

rozgrywkach piłkarskich”. Zadanie zrealizowane przez Gminny 

Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „ORŁY”, kwota dotacji 24 800,00 zł. 

W ramach projektu prowadzono zajęcia sportowe nakierowane na 

wszechstronne przygotowanie sprawnościowe w tym doskonalenie 

poziomu wytrenowania uczestników. Nabyto wiedze z zakresu wpływu 

aktywności ruchowej dla zachowania zdrowia fizycznego i psychicznego, 

zmniejszyły się problemy zdrowotne mieszkańców biorących udział w 

zajęciach W organizacji zajęć sportowo-rekreacyjnych wzięło udział 40 

zawodników z terenu gminy Olsztyn. W ramach projektu dofinansowano 

obsługę sędziowską meczy, obsługę trenerską, zakup sprzętu sportowego 

oraz obsługę księgową zadania. Wysokość wkładu własnego wyniosła 

6 402,12 zł (wkład finansowy i osobowy), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C8CEDB4-9149-461C-B87B-D3F83DB5A44D. Podpisany Strona 3



   

4 

 

− „Dzieci i młodzież z Miasta i Gminy Olsztyn – zajęcia sportowe z 

elementami tańca, spotkania z dietetykiem, udział w imprezach 

sportowych, organizacja wypoczynku letniego, organizacja 

rodzinnego turnieju świąteczno - mikołajkowego” zadanie zrealizowane 

przez Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „LOTKA” Gmina Olsztyn, 

kwota dotacji 37 000,00 zł. W ramach projektu zakupiono sprzęt sportowy, 

puchary, odzież sportową, dopłacano do kosztów obsługi księgowej, udziału 

dzieci w zajęciach sportowych (składki członkowskie, wpisowe, dopłaty do 

wynagrodzeń dla trenerów, dopłata do wypoczynku letniego - obóz). Dzieci 

i młodzież uczestniczyła w ciągu roku w turniejach rangi regionalnej i 

ogólnopolskiej, łączna ilość zawodników to od 40-50 osób. Wysokość 

wkładu własnego wyniosła 63 536,41 zł (wkład finansowy i osobowy) 

− Prowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych, zajęć szkoleniowych 

taekwon-do oraz udział w imprezach sportowych w 2024 r. – zadanie 

realizowane przez Klub Sportowy Dragon, kwota dotacji to 2 500,00 zł.      

W zajęciach wzięło udział 50 zawodników w kategorii kadeta, młodzika, 

juniora młodszego i juniora, młodzieżowca oraz seniora w olsztyńskiej sekcji 

KS Dragon. Zawodnicy uczestniczyli w zawodach regionalnych 

wojewódzkich i międzywojewódzkich. Zawodnicy grup starszych 

uczestniczyli w zawodach o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej. W 

ramach zadania zapewniono transport na zawody. Wysokość wkładu 

własnego wyniosła 25 810,00 zł (wkład finansowy i osobowy) 

− Aktywna gmina Olsztyn – zadanie realizowane przez Stowarzyszenie 

Sportowe Słońca Jury, kwota dotacji to 22 000,00 zł. Stowarzyszenie 

brało udział w licznych zawodach sportowych, warsztatach jogi, na terenie 

całego kraju reprezentując naszą gminę, ilość uczestników to 44 osoby. 

Stowarzyszenie zorganizowało na terenie naszej gminy popularne już 

imprezy tj. Bieg o Dynię, Jura Fest Dotacja została przeznaczona na 

wpisowe na zawody sportowe, opłacenie kosztów dojazdu, zakup sprzętu 

sportowego. Wysokość wkładu własnego wyniosła 21 987,34 zł (wkład 

finansowy i osobowy). 

− Zajęcia ruchowe i joga dla młodzieży i dorosłych – zadanie realizowane 

przez Stowarzyszenie Wokół Jeziorka Krasowego, kwota dotacji to 

2 500,00 zł. W realizacji zadania wzięło udział 10 osób z miejscowości 

Kusięta, z dotacji opłacono koszt instruktora zajęć. Wysokość wkładu 

własnego wyniosła 500,00 zł (wkład finansowy i osobowy) 

 

Zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia w tym działalności leczniczej w 

rozumieniu ustawy z dn. 15.04.2011 r. o działalności leczniczej– łączna kwota 

dotacji 1 000,00 zł  

 

− „Działanie na rzecz osób w wieku emerytalnym w 2024 r.” zadanie 

zrealizowane przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów, 

kwota dofinansowania to 1 000,00 zł. W ramach zadania zorganizowano 

zajęcia z instruktorem jogi dla członków Stowarzyszenia, którzy aktywnie 

spędzają czas i dbają o zdrowy styl życia. Wkład własny wyniósł 150,00 zł 

(wkład osobowy) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C8CEDB4-9149-461C-B87B-D3F83DB5A44D. Podpisany Strona 4



   

5 

 

Zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury  

i dziedzictwa narodowego– łączna kwota dotacji 29 700,00 zł 

− Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów otrzymał dotację na 

realizację zadania „Zadanie z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr 

kultury i dziedzictwa narodowego w 2024 r.” w wysokości 26 200,00 zł. 

W ramach zadania Stowarzyszenie promowało gminę Olsztyn na 

uroczystościach, tj .Dzień Kobiet, Dzień Matki i Ojca, piknik letni i jesienny, 

dzień Seniora i spotkanie opłatkowe. Z dotacji zakupiono produkty do 

przygotowania potraw, artykuły dekoracyjne, sanitarne. Wkład własny 

wyniósł 2 988,18 zł (wkład osobowy),  

- Stowarzyszenie Wokół Jeziorka Krasowego otrzymało dotację w 

wysokości 3 500,00 zł na zadanie „Zajęcia artystyczne dla dzieci i 

młodzieży”. Na zajęciach dzieci pod kierunkiem instruktorki wykonywały 

prace artystyczne, takie jak: rysowanie, malowanie, klejenie itp. Powstały 

obrazy, przedmioty artystyczne, ozdoby. W zadaniu wzięło udział kilkadziesiąt 

osób z terenu sołectwa Kusięta, z dotacji opłacono instruktora zajęć. Wkład 

własny wyniósł 1 557,50,00 zł (wkład finansowy i osobowy). 

 

4. Pozostałe formy współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi  

Na stronie internetowej Miasta i Gminy Olsztyn pod adresem www.olsztyn-

jurajski.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej prowadzona jest zakładka dla 

organizacji pozarządowych. Na stronie umieszczane są bieżące informacje, oraz 

ogłoszenia o otwartych konkursach ofert na realizację zadań publicznych, ich 

rozstrzygnięcia, terminy składania wniosków oraz obowiązujące formularze.  

W biuletynie informacyjnym wydawanym przez Miasto i Gminę zamieszczano 

informacje o organizowanych przez organizacje pozarządowe imprezach i ich 

terminach. Współdziałanie z organizacjami pozarządowymi odbywało się na 

zasadzie pomocy logistycznej, merytorycznej w realizacji zadań.       

 
                   
                    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C8CEDB4-9149-461C-B87B-D3F83DB5A44D. Podpisany Strona 5

http://www.olsztyn-jurajski.pl/
http://www.olsztyn-jurajski.pl/

	UCHWAŁA NR VII/86/25 RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNIE z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


